БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"___" _____________ 2024 г.                                                                      № ____
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области
от 23 октября 2019 года № 568
В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 19 февраля 2024 года  № 66-пп  «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 30 сентября 2019 года № 421-пп», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  администрация муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от             23 октября 2019 года № 568 «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных организаций Чернянского района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»:
- в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных организаций Чернянского района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - Методика), утвержденную в пункте 1 названного постановления:
приложение № 4 к Методике изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

раздел 2 приложения № 8 к Методике изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чернянского района по социальной                        политике (Рыка Т.И.).
	Глава администрации

Чернянского района

	Т.П. Круглякова

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

от __  _____________2024 г. № ___

Приложение № 4
к Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных

организаций Чернянского района, реализующих программы

начального общего, основного общего,

среднего общего образования

Размер окладов учителей муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

	Наименование категории педагогических работников, осуществляющих учебный процесс

	Размер базового должностного оклада

(в рублях)

	Учитель:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	14 034

16 373

17 748

	Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

от __  _____________2024 г. № ___

Приложение № 8
к Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных

организаций Чернянского района, реализующих программы

начального общего, основного общего,

среднего общего образования

Базовые должностные оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников

муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

	№

п/п
	Наименование должностей работников

общеобразовательных организаций
	Размер базового должностного оклада

(в рублях) *

	2. Педагогические работники муниципальных
                             общеобразовательных организаций

	2.1.
	Инструктор по труду:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

13 243

14 391

	2.2.
	Инструктор по физической культуре:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

13 243

14 391

	2.3.
	Музыкальный руководитель:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

13 243

14 391

	2.4.
	Инструктор-методист:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию (для методистов, инструкторов-методистов, старших методистов и старших инструкторов-методистов);

- имеющий высшую квалификационную категорию

(для методистов, инструкторов-методистов, старших методистов и старших инструкторов-методистов)
	12 268

14 391

15 483

	2.5.
	Педагог дополнительного образования:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.6.
	Концертмейстер:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.7.
	Педагог-организатор:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.8.
	Социальный педагог:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	13 243

14 267

15 483

	2.9.
	Тренер-преподаватель:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.10.
	Мастер производственного обучения:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 906

14 267

15 483

	2.11.
	Методист:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.12.
	Педагог-психолог:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	13 243

14 267

15 483

	2.13.
	Старший инструктор-методист:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.14.
	Старший педагог дополнительного образования:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.15.
	Старший тренер-преподаватель:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.16.
	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

	13 243

14 267

15 483

	2.17.
	Руководитель физического воспитания:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

	13 243

14 267

15 483

	2.18.
	Старший воспитатель, воспитатель:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.19.
	Старший методист:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

	2.20.
	Педагог-библиотекарь:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

13 243

14 391

	2.21.
	Тьютор:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	13 243

14 267

15 483

	2.22.
	Учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), сурдопедагог, тифлопедагог:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	14 034

16 373

17 748

	2.23.
	Старший вожатый:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

13 243

14 391

	2.24.
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию                          с детскими общественными объединениями
	16 984

	2.25.
	 Преподаватель:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 268

14 267

15 483

* Педагогическим работникам общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, устанавливается надбавка в размере                   25 процентов от базовых должностных окладов.